
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГТ ‹

Белгород
« а„ июля 20 21 ‚_ № 264—пп

О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области

от 19 апреля 2021 года .№ 144-пп

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 28 декабря 2020 года № 598-пп «О реализации инициативных проектов
на территории Белгородской области», на основании протокола заседания,
межведомственной комиссии по рассмотрению внесения изменений
в постановление Правительства Белгородской области от 19 апреля 2021 года
№144-пп «О распределении субсидий бюджетам муниципальных районов
и городских округов Белгородской области на реализацию инициативных
проектов в 2021 году» Правительство Белгородской области
постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Белгородской области
от 19 апреля 2021 года № 144-пп «О распределении субсидий бюджетам
муниципальных районов и городских округов Белгородской области
на реализацию инициативных проектов в 2021 году» следующие изменения:

- перечень инициативных проектов, отобранных для получения
финансовой поддержки за счет субсидий из областного бюджета в 2021 году,
приведенный в приложении № 2 к названному постановлению, изложить
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на департамент внутренней политики Белгородской области (Киреева ТВ.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

В.В. Гладков



Приложение
к постановлению Правительства

Белгородской области
от «№» ИЮЛЯ ' 2021 г.

№ 264—1111

Перечень инициативных проектов, отобранных для получения финансовой поддержки
за счет субсидий из областного бюджета в 2021 году

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
н/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

1. Белгородский район ТОС «Васильковый»_ Приобретение и установка детской игровой 350,0 Жилищно-
площадки по ул. Майская, коммунальное

с. Севрюково хозяйство
2. Белгородский район ТОС «Васильковый» Приобретение и установка спортивной 600,0 Жилищно-

и детской площадок коммунальное
по ул. Майская, 12, хозяйство

0. Севрюково
3. Белгородский район ТОС «Эдельвейс» Ремонт распределительного колодца между 120,0 Жилищно-

домами № 41 и № 42, ул. Зеленая, коммунальное
с. Беломестное хозяйство

4. Белгородский район Староста Поставка оборудования для детской 250,0 Жилищно—
Буняева В.А. площадки в районе офиса семейного врача коммунальное

в с. Зеленая Поляна хозяйство



.№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

5. Белгородский район ТОС «Эдельвейс» Поставка оборудования 250,0 Жилищно-
для детской площадки коммунальное

по ул. Набережной в районе хозяйство
д. № 4 в с. Беломестное

6. Белгородский район Староста
‹

Ремонт тротуара 672,1 Жилищно-
Буняева В.А. по ул. Веселая коммунальное

в с. Зеленая Поляна хозяйство

7. Белгородский район Инициативная Поставка оборудования 500,0 Жилищно—

группа для детской площадки коммунальное
в п. Северный-Первый хозяйство

8. Белгородский район Член Благоустройство территории 313,0 Жилищно-
Муниципального по адресу: Белгородский район, коммунальное

совета с. Петропавловка хозяйство
Чудак И.А. от ул. Заречная до ул. Гагарина, устройство

наружного освещения
9. Белгородский район Староста Благоустройство зоны отдыха 2 000,0 Жилищно-

Адонкин Ю.А. в месте слияния Липового коммунальное
и Северского Донца, хозяйство

0. Беломестное
10. Белгородский район Староста Благоустройство рекреационной зоны 450,0 Жилищно-

с. Орловка в центре села Орловка коммунальное
хозяйство

11. Белгородский район Староста Приобретение и установка спортивного 25 0,0 Физическая
Перунов В.З. инвентаря культура и спорт

на дендрарий



№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

12. Белгородский район Инициативная Устройство хоккейной коробки, 1750,6 Физическая
группа с. Бессоновка культура и спорт

13. Белгородский район Староста Благоустройство территории 851,0 Жилищно-
с. Солохи по адресу: Белгородский район, с. Солохи, коммунальное

Стрельникова Е.Н. ул. Школьная, устройство хозяйство
наружного освещения

14. Белгородский район Староста Благоустройство детской площадки 1367,8 Жилищно-
Перунов В.З. в с. Бессоновка коммунальное

по ул. Интернациональная, д. 3 хозяйство
15. Белгородский район Староста Приобретение и установка элементов детской 100,0 Жилищно—

Рожкова А.Ю. площадки в с. Николаевка коммунальное
хозяйство

16. Белгородский район ТОС «Ближнее» Приобретение и установка элементов 150,0 Жилищно—
дегских площадок коммунальное

в с. Ближнее хозяйство
17. Белгородский район Староста Приобретение и установка детской площадки 250,0 Жилищно-

с. Солохи на ул. Черногаева, с. Солохи коммунальное
Стрельникова Е.Н. хозяйство

18. Белгородский район Староста Приобретение и установка детской площадки 250,0 Жилищно-
с. Солохи в с. Солохи коммунальное

Стрельникова Е.Н. хозяйство
19. Белгородский район Староста Установить ворота 50,0 Жилищно-

е. Солохи на территории кладбища в с. Солохи коммунальное
_ Стрельникова Е.Н. хозяйство



№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

20. Белгороцский район Инициативная Ремонт тротуара от р. Уды до д. № 1 500,0 Жилищно-
группа по ул. Партизанская в с. Бессоновка коммунальное

хозяйство
21. Белгородский район ТОС «Орловка» Устройство ограждения футбольного поля 629,6 Физическая

в с. Орловка на ул. Советская Культура
и спорт

22. Белгородский район Член Благоустройство территории 1820,0 Жилищно-
Муниципального по адресу: Белгородский район, коммунальное

совета 0. Веселая Лопань, ул. Цветочная (устройство хозяйство
Белгородского наружного освещения). Благоустройство

района территории по адресу: Белгородский район,
Бухтояров М.В. с. Долбино, ул. Кооперативная (устройство

наружного освещения). Благоустройство
территории по адресу: Белгородский район,
х. Водяной, устройство наружного освещения

23. Белгородский район Староста 0. Веселая Ремонт детской площадки 500,0 Жилищно-
Лопань 0. Веселая Лопань коммунальное

Князев С.Т. хозяйство
24. Белгородский район ТОС «Юбилейный» Ремонт тротуаров, прилегающих 1808,5 Жилищно-

к территории ДК в с. Веселая Лопань коммунальное
хозяйство

25. Белгородский район ТОС «Мечта» Благоустройство территории (тротуар) 300,0 Жилищно-
по ул. Гвардейская коммунальное

в с. Репное Белгороцского района хозяйство



№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

26. Белгородский район ТОС «Мечта» Обустройство спортивной площадки 250,0 Жилищно-
по ул. Набережная коммунальное

в с. Репное хозяйство
27. Белгородский район Староста Приобретение и установка спортивного 25 0,0 Жилищно-

с. Нехотеевка оборудования для детской площадки коммунальное
Жукова Т.В. в с. Нехотеевка хозяйство

28. Белгородский район ТОС «Отрада» Приобретение и установка детской площадки 250,0 Жилищно—
по ул. Отрадная, п. Комсомольский коммунальное

хозяйство
29. Белгородский район Староста 0. Красный Ремонт тротуара по ул. Мира 407,7 Жилищно-

Октябрь в 0. Красный Октябрь коммунальное
Козлова Н.Ю. хозяйство

30. Белгородский район Староста Благоустройство на участке дороги 2 688,0 Жилищно-
Кулешов А.П. от поворота на с. Крутой Лог до знака начала коммунальное

населенного пункта «Крутой Лог», хозяйство
устройство наружного освещения

31. Белгородский район Член Благоустройство территории 2 604,0 Жилищно-
Муниципального по адресу: Белгородский район, коммунальное

совета с. Крутой Лог (ул. Восточная, хозяйство
Сивцева М.Н. ул. Логовая, пер. Московский,

пер. Октябрьский, ул. Новая,
ул. Садовая, ул. Русская,

пер. Майский, ул. Ленина —

ул. Есенина, ул. Есенина —

ул. Октябрьская), устройство наружного
осветления



№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

32. Белгородский район Инициативная Благоустройство территории 858,0 Жилищно-
группа по адресу: Белгородский район, коммунальное

п. Политотдельский, ул. Дачная, ул. Новая, хозяйство
пер. Центральный, ул. Терновая

(устройство наружного освещения)
33. Белгородский район Инициативная Приобретение и установка детской площадки 250,0 Жилищно—

группа по ул. Прир0дная с. Новая деревня коммунальное
хозяйство

34. Белгороцский район Староста Приобретение и установка детской 250,0 Жилищно-
0. Новая Деревня площадки по улице Природная коммунальное
Фатьянов Е.П. п. Новая Деревня Белгородского района хозяйство

35. Белгородский район Староста Приобретение и установка песочниц 150,0 Жилищно-
п. Майский с крышками для детской площадки парка коммунальное
Орлов А.А. «Русский лес», п. Майский хозяйство

36. Белгородский район Инициативная Благоустройство территории по адресу: 252,0 Жилищно—

труппа Белгородский район, с. Ближняя Игуменка, коммунальное
ул. Садовая, устройство наружного освещения. хозяйство

37 . Белгородский район Инициативная Благоустройство въезда в мкр.«Новосадовый- 3355,0 Жилищно-
группа 26» п. Новосадовый, устройство наружного коммунальное

освещения. Благоустройство территории хозяйство
по адресу: Белгородский район,

п. Новосадовый, ул. Спортивная, устройство
наружного освещения. Благоустройство

территории по адресу: Белгородский район,
п. Новосадовый, ул. Молдавская, устройство

наружного освещения



№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

38. Белгородский район Член Благоустройство территории 73,0 Жилищно-
Муниципального по адресу: Белгородский район, коммунальное

совета мкр. «Новосадовый 16/1» пер. Дорожный, хозяйство
Рябыкин Р.А. устройство наружного освещения

39. Белгородский район Староста Приобретение и установка детской площадки 250,0 Жилищно-
с. Ближняя по ул. Витаминная, коммунальное
Игуменка с. Ближняя Игуменка хозяйство
Юдин И.В.

40. Белгородский район Староста Ремонт тротуара 1268,5 Жилищно-
п. Новосадовый по ул. Зеленая коммунальное
Кольцов А.И. в п. Новосадовый хозяйство

41. Белгородский район ТОС «БИ- 1» Ремонт тротуаров в с. Ближняя Игуменка, 7609,7 Жилищно-
ул. Витаминная, ул. Садовая, коммунальное
ул. Молодежная, ул. Кольцевая хозяйство

42. Белгородский район Член Благоустройство зоны отдыха 1999,4 Жилищно—
Муниципального в районе ул. Тенистая, коммунальное

совета ул. Юниоров, в мкр. «Новосадовый—26», хозяйство
Белгородского п. Новосадовый

района
Левыкин Р.В.

43. Белгородский район Член Ремонт парка «Аллея Славы» 4 551,3 Жилищно—
Муниципального п. Октябрьский коммунальное

совета хозяйство
Визрякина В.А.



№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

44. Белгор0дский район Инициативная Ремонт братской могилы советских воинов, 3 000,0 Культура
труппа погибших в боях с фашистскими

захватчиками в 1943 году,
в п. Октябрьский

45. Белгородский район Член Ремонт парка 70 лет Октября, 3 162,0 Жилищно-
Муниципального п. Октябрьский коммунальное

совета хозяйство
Визрякина В.А.

46. Белгородский район Член Строительство канализационного коллектора 2 490,8 Жилищно-
Муниципального от домов № 12, 14, 16 по ул. Ватутина коммунальное

совета в п. Октябрьский хозяйство
Визрякина В .А.

47. Белгороцский район Инициативная Приобретение и установка детской площадки 300,0 Жилищно-
группа по ул. Красный Луч, коммунальное

п. Октябрьский хозяйство
48. Белгородский район Инициативная Приобретение материалов 260,0 Жилищно-

труппа для строительства тротуара по ул. Кутузова — коммунальное
ул. Магистральная хозяйство

до пешеходного перехода п. Октябрьский
49. Белгородский район ТОС «Питомник» Благоустройство рекреационной зоны пруда 2 069,0 Жилищно-

«Питомник», п. Октябрьский коммунальное
хозяйство

50. Белгородский район Член Благоустройство территории 585,0 Жилищно-
Муниципального по адресу: Белгородский район, с. Пушкарное коммунальное

совета от магазина «Лев» до ул. 3ареченская, хозяйство
Смольякова В.И. устройство наружного освещения



10

с. Стрелецкое

. №2 Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

51. Белгородский район Инициативная Благоустройство территории 910,0 Жилищно-
группа по адресу: Белгородский район, коммунальное

с. Пушкарное от ул. Новоселов хозяйство
до ул. Юности, устройство наружного
освещения. Благоустройство территории

по адресу: Белгороцский район,
с. Пушкарное от ул. Пушкарская

до ул. Полевая,
устройство наружного освещения

52. Белгородский район Инициативная Приобретение и установка детской площадки 300,0 Жилищно-
_ группа по ул. Христианской, с. Пушкарное коммунальное

хозяйство
53. Белгородский район Инициативная Ремонт тротуара от детской площадки 800,0 Жилищно—

труппа 1\/П<Р «Ближний» коммунальное
до ул. Пушкарская, хозяйство

0. Пушкарное
'

54. Белгородский район ТОС Благоустройство территории по адресу: 13 987,0 Жилищно-
«Стрепецкая мкр. «Стрелецкое-73», с. Стрелецкое, коммунальное
застава» устройство наружного освещения, хозяйство

микрорайон 2. Благоустройство территории
по адресу: мкр. «Стрелецкое-73»,

с. Стрелецкое, устройство наружного
освещения, микрорайон 1

55. Белгородский район ТОС «Стрелецкая Приобретение и установка детской 200,0 Жилищно-
' застава» и спортивной площадок коммунальное

в ТОС «Стрелецкая застава», хозяйство



11

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

56. Белгородский район ТОС «Таврово-7» Приобретение и установка детской площадки 250,0 Жилищно-
в районе ул. Спортивная Таврово-7 коммунальное

хозяйство

57. Белгородский район Член Благоустройство территории 348,0 Жилищно-
Муниципального по адресу: Белгородский район, коммунальное

совета с. Хохлово от ул. Октябрьская хозяйство
Волобуева Н.Н. до ул. Молодежная, устройство наружного

освещения
58. Белгородский район Староста Благоустройство территории 98,0 Жилищно-

с. Хохлово по адресу: Белгороцский район, коммунальное
Калабанов О.Д. с. Хохлово, ул. Центральная, д. 56, 58, 62, хозяйство

устройство наружного освещения
59. Белгородский район Староста Ремонт парка в с. Щетиновка 2 500,0 Жилищно-

с. Щетиновка коммунальное
Гладышева А.Н. хозяйство
Итого по Белгородскому району 74 659,0

60. Борисовский район Депутат Строительство зала ожидания общественного 5 000,0 Жилищно-
транспорта на территории поселения коммунальное

«Поселок Борисовка» хозяйство
61. Борисовский район Инициативная Установка игровой площадки для учащихся 25 0,0 Жилищно—

группа начальных классов МБОУ «Борисовская коммунальное
ООШ № 4» п. Борисовка» хозяйство

62. Борисовский район Депутат Установка детских игровых площадок 581,0 Жилищно-
в селе Теплое и селе Новоалександровка коммунальное

хозяйство



12

.№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта

'

субсидии
из областного

бюджета
(тыс. руб.)

63. Борисовский район Председатель ТОС Капитальный ремонт МБОУ «Крюковский 5 179,0 Образование
детский сад», Борисовский район

64. Борисовский район Председатель ТОС Ограждение детской площадки в селе 150,0 Жилищно-
Беленькое по улице 21 Съезда» коммунальное

хозяйство

65. Борисовский район Депутат Ремонт дороги на улице Заречная 2 990,0 Дорожное хозяйство
села Красный Куток

Итого по Борисовскому району — 14 150,0

66. Вейделевский район Инициативная Капитальный ремонт МДОУ детский сад 9 944,0 Образование
группа и. Викторополь

67. Вейделевский район Инициативная Строительство (приобретение) здания 5 500,0 Жилищно-
группа для администрации Викторопольского коммунальное

сельского поселения хозяйство

68. Вейделевский район Инициативная Приобретение и установка модульного 5 500,0 Культура
группа здания сельского клуба в п. Луговое

Вейделевского района, приобретение мебели,
приобретение оборудования,

благоустройство
69. Вейделевский район Инициативная Ремонт спортивной площадки в центральном 8 000,0 Физическая

группа парке п. Вейделевка Вейделевского района, культура и спорт
поставка спортивного оборудования,

инвентаря, экипировки, хозяйственного
оборудования, благоустройство



13

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

70. Вейделевский район Инициативная Приобретение транспортного средства 2 000,0 Транспорт
труппа (микроавтобуса) для МУ ДО «Вейделевский

`

районный Дом детского творчества»
Итого по Вейделевскому району 30 944,0

71. Волоконовский район Инициативная Устройство тротуара по улице Южная села 3 260,4 Жилищно-
группа Борисовка коммунальное

хозяйство
72. Волоконовский район ТОС «Бригантина» Благоустройство тротуара по улице Чехова 4 514,4 Жилищно-

поселка Волоконовка как социально- коммунальное
значимого объекта инфраструктуры хозяйство

городского поселения
«Поселок Волоконовка»

73. Волоконовский район Инициативная Устройство тротуара по улице Гагарина 3 325,0 Жилищно-
труппа поселка Волоконовка как социально— коммунальное

значимого объекта инфраструктуры хозяйство
городского поселения

«Поселок Волоконовка»
74. Волоконовский район Инициативная Благоустройство ул. Садовая 1 379,4 Жилищно—

группа п. Пятницкое коммунальное
хозяйство

75. Волоконовский район Председатель Обустройство освещения от ул. Школьная 1 425,0 Жилищно-
земского собрания до моста через реку Волчья вдоль тротуара коммунальное

Тишанского в селе Тишанка хозяйство
ССЛЬСКОГО ПОССЛСНИЯ

Мацак И.А.



14

.№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

'
из областного

бюджета
(тыс. руб.)

76. Волоконовский район ТОС «Вдохновение» Устройство детской игровой площадки 380,0 Жилищно—
с. Репьевка и благоустройство зоны отдыха коммунальное

в ТОС «Вдохновение» с. Репьевка хозяйство

77. Волоконовский район Инициативная Установка мусорных контейнеров 1 041,2 Жилищно-
группа и ограждение контейнерных площадок коммунальное

по Погромскому сельскому поселению хозяйство
78. Волоконовский район ТОС «Приозерный» Устройство асфальтированной дороги 7 315,0 Дорожное хозяйство

в селе Средние Лубянки
79. Волоконовский район Инициативная Устройство спортивной площадки в центре 2 470,0 Жилищно—

группа села Староивановка коммунальное
хозяйство

80. Волоконовский район Инициативная Установка ограждения контейнерных 983,3 Жилищно-
группа площадок и мусорных контейнеров коммунальное

в селе Нижние Лубянки хозяйство
81. Волоконовский район Инициативная Установка ограждения контейнерных 651,3 Жилищно—

группа площадок и мусорных контейнеров коммунальное
в селе Средние Лубянки хозяйство

Итого по Волоконовскому району 26 745,0
82. Ивнянский район Председатель ТОС Строительство тротуарной дорожки 378,1 Жилищно-

«Центральный» от Центра культурного развития коммунальное
Жучкова Ирина с. Вознесеновка протяженностью 175 м хозяйство

Ивановна до МБДОУ детский сад «Колокольчик»
83. Ивнянский район Инициативная Обустройство спортивной площадки 807,5 Физическая

группа в с. Сафоновка культура и спорт



15

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

84. Ивнянский район Инициативная Обустройство детской площадки и установка 598,5 Жилищно-
группа спортивного оборудования в новом коммунальное

микрорайоне (ул. Вострикова, ул. Казакова) хозяйство
0. Верхопенье

85. Ивнянский район Инициативная Обустройство детской площадки 665,0 Жилищно-
группа по ул. Садовая в п. Ивня коммунальное

хозяйство
Итого по Ивнянскому району 2 449,1

86. Корочанский район Инициативная Благоустройство рекреационной зоны 4 120,0 Жилищно-
группа и детской площадки у родника коммунальное

«Ясный колодец» хозяйство

87. Корочанский район Член Благоустройство сквера Памяти воинов, 4 080,0 Жилищно-
Муниципального погибших в Великой Отечественной войне коммунальное

совета Корочанского в с. Бехтеевка (в том числе ремонт хозяйство
района, депутат существующего мемориала)

Земского собрания
Бехтеевского

сельского поселения

88. Корочанский район Депутат Благоустройство территорий 12 017,0 Жилищно-
Белгородской с обустройством пешеходных дорожек коммунальное

областной Думы ( с. Бехтеевка, с. Шеино, хозяйство
седьмого созыва
Закотенко И.В.

г. Короча)



16

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

89. Корочанский район Инициативная Устройство скейт—площадки в парке 1 930,0 Физическая
группа «Молодежный» г. Корона культура и спорт

Итого по Корочанскому району 22 147,0
90. Красненский район Инициативная Приобретение трактора с навесным 1 578,3 Транспорт

труппа оборудованием для Камызинского сельского
поселения Красненского района

91. Красненский район Инициативная Приобретение и монтаж детского игрового 1 911,3 Жилищно-
группа комплекса на территории коммунальное

с. Новоуколово Красненского района хозяйство
92. Красненский район Инициативная Приобретение и монтаж детской игровой 1 510,4 Жилищно-

группа площадки на территории Лесноуколовского коммунальное
сельского поселения Красненского района хозяйство

93. Красненский район Инициативная Создание веревочного парка 1 999,6 Жилищно—
группа и благоустройство прилегающей территории коммунальное

в селе Красное Красненского района хозяйство
Белгородской области

Итого по Красненскому району 6 999,6

94. Красногвардейский Инициативная Ремонт кровли в детском саду «Улыбка» 1 500,0 Образование
район группа с. Ливенка Ливенского сельского поселения

Красногвардейского района Белгородской
области

95. Красногвардейский Инициативная Ремонт административно—бытового здания 4 893, 0 Физическая
район группа стадиона «Старт» г. Бирюч культура и спорт

Красногвардейского района
Белгородской области



17

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

96. Красногвардейский Инициативная Устройство профессиональных бегОвых 10 107,0 Физическая
район группа дорожек на стадионе «Старт» г. Бирюч культура и спорт

Красногвардейского района
97. Красногвардейский ТОС «Народный» Капитальный ремонт сельского клуба 4 500,0 Культура

район в х. Ендовицкий Засосенкого сельского
поселения Красногвардейского района

Белгородской области

Итого по Красногвардейскому району 21 000,0
98. Краснояружский район ТОС «Делать добро Благоустройство детской площадки 279,2 Жилищно-

вместе» в п. Быценков коммунальное
хозяйство

99. Краснояружский район Депутат Земского Благоустройство детской площадки 279,2 Жилищно—
собрания по ул. Широкая в с. Отрадовка коммунальное

Сергиевского Краснояружекого района хозяйство
сельского поселения

Бондарева И.Г.
100. Краснояружский район ТОС «Надежда» Благоустройство детской площадки 279,2 Жилищно-

по ул. Школьная в п. Отрадовский коммунальное
Краснояружского района хозяйство

101. Краснояружский район Депутат земского Строительство тротуарной дорожки 798,8 Жилищно-
собрания по улице Гребеника села Вязовое коммунальное
Вязовского хозяйство

сельского поселения
Васюкова Г.Л.



18

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

102. Краснояружский район Депутат земского Благоустройство детской площадки по улице 279,2 Жилищно-
собрания Октябрьской в селе Вязовое коммунальное
Вязовского ’ Краснояружского района хозяйство

сельского поселения
103. Краснояружский район Депутат земского Реконструкция оборудования на детских 95,0 Жилищно-

собрания площадках с. Теребрено и с. Староселье коммунальное
Теребренского хозяйство

сельского поселения
Покатаева О.Н.

104. Краснояружский район Депутат земского Строительство тротуара по улице ТенИстая 712,2 Жилищно-
собрания в с. Графовка (450 кв. м) коммунальное

Атанова О.Ф. хозяйство
105. Краснояружский район Председатель ТОС Дополнительное обустройство детской 71,4 Жилищно—

«Демидовский» игровой площадки в селе Демидовка коммунальное
Штыленко Т.П. хозяйство

106. Краснояружский район Депутат земского Строительство тротуарной дорожки 903,3 Жилищно—
собрания по ул. Садовая 13 с. Репяховка коммунальное

Репяховского хозяйство
сельского поселения

Сочнева С.В.
107. Краснояружский район Председатель ТОС Обновление оборудования на детской 58,9 Жилищно-

Чигрина Н.А. площадке в пос. Прилесье коммунальное
хозяйство

108. Краснояружский район ТОС «Крепыш» Обустройство детской игровой площадки 133,9 Жилищно-
п. Красная Яруга по ул. Степная п. Красная Яруга коммунальное

хозяйство



19

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

109. Краснояружский район Депутат земского Дополнительное обустройство детской 139,7 Жилищно—
собрания Илек— площадки в с. Илек—Пеньковка коммунальное
Пеньковского хозяйство

сельского поселения
110. Краснояружский район Депутат Обустройство детской игровой площадки 133,9 Жилищно-

поселкового по ул. Садовая п. Красная Яруга коммунальное
собрания городского хозяйство
поселения «Поселок
Красная Яруга»
Колесник В.В.

111. Краснояружский район Депутат Ремонт парка «Победы» по ул. Трудовая, 3 612,5 Жилищно—
поселкового п. Красная Яруга коммунальное

собрания городского хозяйство
поселения «Поселок
Красная Яруга»

Пономаренко О.А.
112. Краснояружский район Депутат Приобретение футбольной формы 213,7 Физическая

поселкового для детских команд Краснояружского района культура и спорт
собрания городского'

`

поселения «Поселок
Красная Яруга»
Ткаченко Г.В.

Итого по Краснояружскому району 7 990,1
113. Прохоровский район Депутат Капитальный ремонт МБДОУ «Лучик» 8 000,0 Образование

с. Прелестное



Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

114. Прохоровский район Председатель ТОС Приобретение трактора МТЗ-82 2 150,0 Транспорт
«Садовый» с навесным оборудованием

115. Прохоровский район Председатель Приобретение трактора МТЗ-82 2 150,0 Транспорт
уличного комитета с навесным оборудованием
Итого по Прохоровскому району 12 300,0

116. Ракитянский район ТОС «Ватутина» Оборудование зоны пляжа в Юсуповском 2 900,0 Жилищно—

парке п. Ракитное Ракитянского района коммунальное
хозяйство

117. Ракитянский район ТОС «Надежда» Обустройство стадиона, зоны отдыха 2 800,0 Жилищно-
(сквер, парк) с детской площадкой коммунальное

в п. Ракитное-1 Ракитянского района хозяйство
118. Ракитянский район ТОС «Улица Капитальный ремонт МДОУ «Детский сад 10 300,0 Образование

Мелиоративная» № 8» п. Пролетарский Ракитянского района
119. Ракитянский район ТОС «Улица Комплексное благоустройство ММС 14 000,0 Жилищно-

Мелиоративная» п. Пролетарский Ракитянского района коммунальное
хозяйство

Итого по Ракитянскому району 30 000,0
120. Ровеньский район Инициативная Обустройство детской площадки в МБДОУ 1 400,0 Образование

группа «Ровеньский детский сад № 1

комбинированного вида
Белгородской области»

121. Ровеньский район Инициативная Капитальный ремонт Родинского СДК 6 925,0 Культура
труппа филиала МКУК «Ровеньский ЦКР»

Ровеньский район Казаченко Э.А. Строительство сельского клуба 11 600,0 Культура
в с. Калиниченково



№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

123. Ровеньский район Брежнева Е.В. Ремонт тротуара по ул. Кандыбина в с. Айдар 1 500,0 Жилищно-
Ровеньского района Белгородской области коммунальное

хозяйство
Итого по Ровеньскому району 21 425,0

124. Чернянский район Инициативная Установка освещения на спортивном 188,7 Образование
группа стадионе ОГБОУ «Чернянская СОШ № 4»

Белгородской области

Итого по Чернянскому району 188,7
125. Алексеевский ТОС «Станкевича» Устройство тротуара по ул. Красноармейская 1 394,2 Жилищно-

городской округ в г. Алексеевка Белгородской области коммунальное
хозяйство

126. Алексеевский ТОС Устройство спортивной и детской игровой 4 529,7 Жилищно-
городской округ «Николаевский» площадки по ул. 8 Марта коммунальное

. в г. Алексеевка Белгородской области хозяйство
127. Алексеевский Сельский староста Устройство спортивной и детской игровой 4 562,6 Жилищно-

городской округ х. Хрещатый площадки в х. Хрещатый коммунальное
Алексеевского городского округа хозяйство

128. Алексеевский ТОС «Подлеский» Устройство тротуара по ул. Маслоделов 3 276,8 Жилищно-
городской округ в г. Алексеевка Белгородской области коммунальное

хозяйство
129. Алексеевский ТОС Устройство тротуара по ул. Комсомольская 7 297,5 Жилищно—

городской округ «Дмитриевский» в г. Алексеевка Белгородской области коммунальное
хозяйство

130. Алексеевский ТОС «Парковый» Устройство тротуара по ул. Фрунзе 3 635, 7 Жилищно-
городской округ в г. Алексеевка Белгородской области коммунальное

хозяйство



22

Размер№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

131. Алексеевский ТОС «Пески» Устройство тротуара по ул. Колхозная 5 266,8 Жилищно-
городской округ в г. Алексеевка Белгор0дской области коммунальное

хозяйство
132. Алексеевский ТОС «Пески» Устройство тротуара по ул. Республиканская 4 351,5 Жилищно-

городской округ в г. Алексеевка Белгородской области коммунальное
хозяйство

133. Алексеевский ТОС «Пески» Устройство детской игровой площадки 1 887,4 Жилищно-
городской округ по пер. Тургенева в г. Алексеевка коммунальное

Белгородской области хозяйство
134. Алексеевский ТОС Устройство детской игровой площадки 1 74 8,7 Жилищно-

городской округ «Центральный» по ул. Республиканская, На в г. Алексеевка коммунальное
Белгородской области хозяйство

135. Алексеевский ТОС Устройство детской игровой площадки 2 049,0 Жилищно-
городской округ «Дмитриевский» по ул. П. Ющенко, 5 в г. Алексеевка коммунальное

Белгородской области хозяйство
Итого по Алексеевскому городскому округу 39 999,9

136. г. Белгород Депутат Благоустройство МБОУ СОШ № 45 3 499,8 Образование
в г. Белгороде

137. г. Белгород Инициативная Ремонт детской площадки по ул. Губкина, 669,7 Жилищно-
группа 24/2 в г. Белгороде коммунальное

хозяйство
13 8. г. Белгород Инициативная Ремонт детской площадки 749,5 Жилищно-

группа по ул. Губкина, 24/3 коммунальное
в г. Белгороде хозяйство



23

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

139. г. Белгород Депутат Ремонт дворовой территории 7 821,3 Жилищно—
по ул. Губкина, 30 коммунальное
в г. Белгороде хозяйство

140. г. Белгород Инициативная Ремонт дворовой территории по ул. Губкина, 1 100,1 Физическая
группа 10а с устройством спортивной площадки культура и спорт

в г. Белгороде
141. г. Белгород Инициативная Ремонт территории в районе дома 16 а 2 094,0 Жилищно-

группа по ул. Губкина с устройством парковочных коммунальное
мест и детской площадки в г. Белгороде хозяйство

142. г. Белгород Инициативная Благоустройство дворовой территории 2 345,0 Физическая
группа по бул. Юности, 39 с устройством культура и спорт

спортивной и детской площадок
в г. Белгор0де

143. г. Белгор0д Инициативная Благоустройство территории от МБОУ СОШ 1 199,9 Жилищно-
труппа № 13 до дома №37 по ул. Советская коммунальное

с устройством тротуара в г. Белгороде хозяйство
144. г. Белгород Инициативная Установка светофора на перекрестке 2 100,5 Дорожное хозяйство

труппа ул. Гостенекая, Чапаева, Победы
в г. Белгороде

145. г. Белгород Инициативная Ремонт спортивной площадки МБДОУ 1 799,3 Образование
труппа д/с № 82 в г. Белгороце

146. г. Белгород Инициативная Благоустройство территории от дома 62 г 1 73 7,4 Жилищно-
группа по ул. Почтовая к дому 72 коммунальное

по ул. Почтовая с устройством пешеходных хозяйство
дорожек и пешеходным переходом через

ул. Энергетиков в г. Белгороде



№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

147. г. Белгород Инициативная Ремонт детской волейбольной площадки 499,7 Физическая
группа по ул. Преображенская, 11 в г. Белгороде культура и спорт

148. г. Белгород Инициативная Благоустройство дворовой территории 760.0 Жилищно-
группа по ул. Губкина, 10, 10а, 16 с устройством коммунальное

детской площадки в г. Белгороде хозяйство
149. г. Белгород Ингщиативная Благоустройство двора ул. Губкина, 12 1 250,2 Жилищно—

группа с установкой спортивного оборудования коммунальное
в г. Белгороде хозяйство

150. г. Белгород Инициативная Благоустройство двора ул. Белгородского 1 500,0 Жилищно-
группа попка, 34 с установкой спортивной и детской коммунальное

площадок в г. Белгороце хозяйство

151. г. Белгород Инициативная Благоустройство территории МАДОУ 12 991.2 Образование
группа д/с № 66 «Теремок», МБДОУ д/с № 67

и МБДОУ д/с комбинированного вида № 23
в г. Белгороде

152. г. Белгород Инициативная Ремонт стадиона МБОУ СОШ № 48 6 422.0 Образование
группа в г. Белгороде

153. г. Белгород Инициативная Благоустройство территории по ул. Губкина, 1 008.9 Жилищно-
группа На с устройством детской площадки коммунальное

и тротуара в г. Белгороде хозяйство

154. г. Белгород Инициативная Благоустройство территории 1 049,7 Жилищно-
группа по ул. Славянская, 15 с устройством детской коммунальное

площадки в г. Белгороде хозяйство



25

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

155. г.Белгород Инициативная Благоустройство территории 1 100,1 Жилищно-
группа по ул. Славянская, 7а, 76 с устройством коммунальное

детских площадок в г. Белгороде хозяйство

156. г. Белгород Депутат Ремонт тротуаров по четной стороне улицы 5 761,3 Жилищно-
Губкина от пр. Ватутина до ул. Щорса, коммунальное
улиц Щорса и Шаландина в г. Белгороде хозяйство

157. г. Белгород Инициативная Благоустройство 4-х игровых площадок 3 198,9 Образование
труппа МБДОУ д/с № 75 г. Белгорода в рамках

инициативного проекта «Благоустройство 4—х

игровых площадок МБДОУ № 75»
158. г. Белгород Инициативная Замена ограждения территории 4 399,7 Образование

группа и благоустройство 4-х игровых площадок
МБДОУ д/с № 53 в г. Белгороде '

159. г. Белгород Инициативная Благоустройство 2-х игровых площадок 2 099,3 Образование
группа МБДОУ д/с № 35 в г. Белгороде

160. ' г. Белгород Инициативная Благоустройство территории МБОУ 4 999,8 Образование
группа «Гимназия № 22» в г. Белгороде

161. г. Белгород Инициативная Ремонт 2—х игровых площадок (установка 2-х 2 285,9 Образование
группа игровых площадок) МБДОУ д/с № 72

г. Белгорода
162. г. Белгород Инициативная Ремонт фасада МБОУ СОШ № 45 19 997,7 Образование

группа в г. Белгороде
163. г. Белгород Инициативная Благоустройство территории по ул. Щорса, 1 122,1 Жилищно—

группа 45а с устройством детской площадки коммунальное
в г. Белгороде хозяйство



26

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

164. г. Белгород Инициативная Ремонт дороги от улицы Щорса, 39 а 380,5 Дорожное хозяйство
группа до улицы Губкина, 42 а в г. Белгороде

165. г. Белгород Депутат Благоустройство территории МБДОУ 7 999,2 Образование
д/с № 76 «Везелица» в г. Белгороде

166. г. Белгород Инициативная Благоустройство территории МБДОУ 3 144,1 Образование
группа д/с № 46 в г. Белгороде

167 . г. Белгород Инициативная Приобретение компьютерной техники 249, 5 Образование
группа для МБОУ СОШ № 31 в г. Белгороде

168. г. Белгород ТОС «Отрадный» Ремонт автомобильной дороги 4 681,5 Дорожное хозяйство
по ул. Светлая — ул. Заветная в г. Белгороде

169. г. Белгород ТОС «Заводской» Ремонт проезжей части дороги 4 202,6 Дорожное хозяйство
0 обустройством пешеходных дорожек
по пер. 2, 3, 4, 5 Заводской, ул. Курской

(частный сектор) в г. Белгороде
170. г. Белгород Депутат Благоустройство территории между домами 10 793,3 Жилищно—

№ 131 по пр. Б. Хмельницкого и№ 4 коммунальное
по пер. 1-й Заводской с установкой детской хозяйство

и спортивной площадки в г. Белгороде
171. г. Белгород Депутат Благоустройство общественной территории 20 000,3 Физическая

в районе пер. 1—й Тополиный с устройством культура и спорт
спортивной площадки в г. Белгороде

172. г. Белгород Депутат Благоустройство территории МБДОУ № 65 4 737,0 Образование
в г. Белгороде

173. г. Белгород Депутат БлагоУстройство сквера у МБУК 1 500,0 Жилищно-
«Дом офицеров» в г. Белгороде коммунальное

хозяйство



27

№2 Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

174. г. Белгород Депутат Ремонт стадиона МБОУ СОШ № 13 6 999,6 Образование
в г. Белгороде

175. г. Белгород Депутат Ремонт спортивной площадки 2 419, 6 Физическая
по ул. Спортивная, 12 культура и спорт

176. г. Белгород Инициативная Благоустройство территории в районе 869, 1 Жилищно-
группа ул. Губкина, 39 с устройством пешеходной коммунальное

дорожки в г. Белгороде хозяйство
177. г. Белгород Инициативная Благоустройство общественного 779, 9 Жилищно-

группа пространства в районе магазина «Европа» коммунальное
по ул. 60 лет Октября 1а в г. Белгороде хозяйство

178. г. Белгород _
Инициативная Оборудование поручней для детей-инвалидов 75,0 Образование

группа с нарушением опорно-двигательного
аппарата в рамках инициативного проекта
«Оборудование гимназии № 3 для детей

инвалицов с нарушением опорно-
двигательного аппарата»

179. г. Белгород Инициативная Ремонт тротуара по ул. Буденного 4 299,7 Жилищно-
группа в г. Белгороде коммунальное

хозяйство
180. г. Белгороц Инициативная Ремонт тротуара по ул. 60 лет Октября вдоль 712,5 Жилищно—

группа домов 12 — 14 с установкой перил коммунальное
в г. Белгороде хозяйство



28

.№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

181. г. Белгород Инициативная Благоустройство дворовой территории 1 143 ‚8 Жилищно-
группа по ул. Маяковского, д. 16, ул. Н. Чумичова, коммунальное

д.127, 129, 123 с устройством детской хозяйство
площадки в г. Белгороде

182. г. Белгород Инициативная Ремонт территории для стоянки машин 1 279,5 Жилищно-
группа по ул. Репина (перед школой № 18) коммунальное

в г. Белгороде хозяйство
183. г. Белгород ТОС «Озерный» Строительство дренажной канализации 10 235,3 Жилищно-

по улицам Дружбы и Озерная, переулку коммунальное
Озерный в г. Белгороде хозяйство

184. г. Белгород Инициативная Ремонт тротуара к МБОУ СОШ № 16 458,1 Дорожное хозяйство
группа по ул. Октябрьская, 26 а в г. Белгороде

185. г. Белгород Инициативная Ремонт межквартальных проездов в районе 3 386,6 Дорожное хозяйство
группа жилых домов № 38 по ул. Семашко, № 4

по ул. Машковцева в г. Белгороде
186. г. Белгород ТОС «С. Молодых» Благоустройство территории 570,0 Дорожное хозяйство

с устройством пешеходных дорожек
по ул. Беловская в г. Белг9роде

187. г. Белгород Инициативная Ремонт здания и благоустройство территории 5 343,3 Образование
группа МБДОУ д/с № 8 в г. Белгороде

188. г. Белгород Инициативная Благоустройство сквера с устройством 6 999,6 Жилищно-
группа игровой площадки возле д. 27 коммунальное

по ул. Б. Юности и д.42 по ул. Есенина хозяйство
города Белгорода



29

.№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
Ц/п образование проекта субсидии

‘

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

189. г. Белгор0д Депутат Ремонт крыши МБОУ СОШ № 42 4 464,7 Образование
в г. Белгороде

190. г. Белгород Инициативная Ремонт крыши в гимназии № 3 3 299, 6 Образование
группа города Белгорода

191. г. Белгород Инициативная Благоустройство дворовой территории 2 694,4 Жилищно-
группа с устройством спортивной площадки коммунальное

по ул. Губкина, д. 31 в г. Белгороде хозяйство
Итого по г. Белгороду 209 281,3

192. Валуйский городской Председатель Приобретение пассажирских автобусов для 11 875,0 Транспорт
округ уличного комитета предоставления услуг

Валуйского в Валуйском городском округе,
городского округа в том числе для пассажиров

№ 15 с ограниченными возможностями
193. Валуйский городской Инициативная Укомплектование мебелью МУК «Районный 6 175,0 Культура

округ группа Дворец культуры и спорта»
г. Валуйки

194. Валуйский городской Председатель Обустройство спортивной площадки 475,0 Жилищно-
округ уличного комитета по ул. М. Горького, 94 в г. Валуйки коммунальное

№ 7 хозяйство

195. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли «Центра культурного 635,8 Культура
округ группа развития» с. Соболевка, филиала

муниципального учреждения культуры
«Дворец культуры и спорта» Валуйского

шродского округа



30

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

196. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли Шведуновского сельского 679,4 Культура
округ группа клуба, филиала муниципального учреждения

культуры «Дворец культуры и спорта»
Валуйского городского округа

197. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли Герасимовского модельного 1 516,4 Культура
округ группа сельского Дома культуры, филиала

муниципального учреждения культуры
«Дворец культуры и спорта» Валуйского

городского округа
198. Валуйский городской Председатель Устройство сетей наружного освещения 167,2 Жилищно—

округ уличного комитета в п. Уразово Валуйского городского округа коммунальное
№ 52 п. Уразово хозяйство
Валуйского

городского округа
199. Валуйский гороцской Председатель Ремонт тротуара по ул. Горького 1 189,2 Жилищно-

округ уличного комитета от д. 13 до ул. Давыденко в п. Уразово коммунальное
№ 41 п. Уразово Валуйского городского округа хозяйство

Валуйского
городского округа

200. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли Ураевского сельского Дома 934,3 Культура
округ группа культуры, филиала муниципального

учреждения культуры «Дворец культуры
и спорта» Валуйского городского округа

201. Валуйский городской Староста с. Шелаево Ремонт игровой хоккейной площадки 665,0 Физическая
округ Жерлицын И.С. в с. Шелаево Валуйского городского округа культура и спорт

Белгородской области



31

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

202. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли Старохуторского сельского 555,7 Культура
округ группа клуба, филиала муниципального учреждения

культуры «Дворец культуры и спорта»
Валуйского городского округа

203. Валуйский городской Депутат Совета Устройство пешеходного перехода через яр 682,9 Дорожное хозяйство

округ депутатов в с. Бирюч Валуйского городского округа
Валуйского

городского округа
Посохов С.И.

204. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли МОУ «Казначеевская СОШ», 2 051,0 Образование
округ труппа расположенного на территории Валуйского

городского округа
205. Валуйский городской Староста села Устройство сетей наружного освещения 578,7 Жилищно-

округ Хохлово Валуйского в с. Хохлово Валуйского городского округа коммунальное
городского округа хозяйство

206. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли МОУ «Принцевская СОШ», 2 788,5 Образование
округ группа расположенной на территории Валуйского

городского округа
207. Валуйский гороцской Старост села Оборудование двора дошкольной группы 104,5 Образование

округ Кукуевка Должанской основной общеобразовательной
Валуйского школы игровым оборудованием и МАФ

городского округа .

208. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли Центра культурного развития 258,3 Культура
округ группа с. Насоново, расположенного на территории

Валуйского городского округа



32

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

209. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли Мандровского сельского 822,0 Культура
округ группа Дома культуры, филиала муниципального

учреждения культуры «Дворец культуры
и спорта» Валуйского городского округа

210. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли Подгоренского сельского 835,9 Культура
округ группа Дома культуры, филиала муниципального

учреждения культуры «Дворец культуры
и спорта» Валуйского городского округа

211. Валуйский гороцской Инициативная Ремонт крыши библиотеки (Филиал ДШИ) 758,8 Культура
округ группа в микрорайоне «Соцгород», расположенной

по адресу ул. Курячего, д. 22, г. Валуйки
212. Валуйский городской Председатель Укомплектование МДОУ «ЦРР-ДС № 10» 5 700,0 Образование

округ уличного комитета г. Валуйки
Валуйского

городского округа
№ 38

213. Валуйский городской Инициативная Повышение самостоятельности граждан 380,0 Социальное
округ группа с инваЛИДностью по зрению посредством обеспечение

использования мобильной техники населения

214. Валуйский городской Председатель Обустройство перекрестка на пересечении 9 516,7 Дорожное хозяйство
округ уличного комитета ул. Пролетарская и ул. Степана Разина

Валуйского в г. Валуйки с установкой
городского округа

№ 6
светофорного объекта



33

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета

\ (тыс. руб.)
215. Валуйский городской Староста села Лавы Ремонт моста через реку Оскол в селе Лавы 459,1 Жилищно—

округ Валуйского Валуйского городского округа Белгородской коммунальное
городского округа области хозяйство

216. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли Лавинского сельского клуба, 65 8,1 Культура
округ группа филиала муниципального учреждения

культуры «Дворец культуры и" спорта»
Валуйского городского округа

217. Валуйский городской Инициативная Устройство сетей наружного освещения 791,4 Жилищно-
округ группа в с. Тулянка Валуйского городского округа коммунальное

хозяйство
218. Валуйский городской Староста села Лучка Устройство сетей наружного освещения 507,2 Жилищно-

округ Валуйского в с. Лучка Валуйского городского округа коммунальное
городского округа хозяйство

219. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли Борчанского сельского Дома 884,4 Культура
округ группа культуры, филиала муниципального

учреждения культуры «Дворец культуры
и спорта» Валуйского городского округа

220. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли Сухаревского сельского 579,9 Культура
округ группа клуба, филиала муниципального учрежцения

культуры «Дворец культуры и спорта»
Валуйского городского округа

221. Валуйский городской Староста поселка Устройство сетей наружного освещения 158,2 Жилищно-

округ Ровное Валуйского в п. Ровное Валуйского городского округа коммунальное
городского округа хозяйство



34

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

222. Валуйский городской Староста села Устройство модуля пожарной части 3 325,0 Национальная
округ Тимоново на территории Тимоновской безопасность и

Валуйского территориальной администрации правоохранительная
городского округа деятельность

223. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли Центра культурного развития 163,7 Культура
округ группа с. Тимоново, филиала муниципального

учреждения культуры «Дворец культуры
и спорта» Валуйского городского округа

224. Валуйский городской Инициативная Устройство ограждения территории МДОУ 290,0 Образование
округ группа «Детский сад с. Новопетровка»

225. Валуйский городской Староста села Устройство ограждения школьного стадиона 752,6 Образование
округ Бутырки Валуйского села Бутырки Валуйского гор0дского округа

городского округа
226. Валуйский городской ТОС «Возрождение» «Памяти павших будем достойны» 513,0 Культура

округ 0. Хмелевец (Ремонт объекта культурного наследия
регионального значения «Братская могила

советских воинов, погибших в боях
с фашистскими захватчиками в 1943 году.
Захоронено 3 человека, установлены имена
3 человек. Скульптура советского воина»,

с. Хмелевец Валуйского района)
227. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли Солотянского сельского Дома 765,9 Культура

округ группа культуры, филиала муниципального
учреждения культуры «Дворец культуры
и спорта» Валуйского городского округа



35

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

228. Валуйский городской Инициативная Ремонт кровли Бутырского сельского Дома 555,7 Культура
округ группа культуры, филиала муниципального

учреждения культуры «Дворец культуры
и спорта» Валуйского городского округа

229. Валуйский городской Инициативная Устройство сетей наружного освещения 323,1 Жилищно—

округ группа в с. Вериговка Валуйского городского округа коммунальное
хозяйство

Итого по Валуйскому городскому округу 60 072,6

230. Грайворонский Грушко П.П. Устройство тротуара безопасности 5 225,0 Жилищно-
городской округ по ул. Борисенко села Гора-Подол коммунальное

и ул. Генерала Алексеенко села Глотово хозяйство
231. Грайворонский Лошаков Н.П. Устройство тротуара безопасности 3 135,0 Жилищно-

городской округ в селе Почаево коммунальное
хозяйство

232. Грайворонский Перцева И.А. Капитальный ремонт здания сельского клуба 5 792,0 Культура
городской округ 0. Замостье Грайворонского

городского округа
Итого по Грайворонскому городскому округу 14 152, 0

233. Губкинский городской Староста х. Зайцево Установка фонаря освещения, х. Зайцево, 25,4 Жилищно-

округ Губкинского района ул. Центральная, д. 12 (Юрьевская СТА) коммунальное
Белгородской Губкинский район Белгородской области хозяйство

области
234. Губкинский городской Котенева Р.В. Установка уличного освещения в районе 135,2 Жилищно-

округ дома № 20 по ул. Преображенская и дома коммунальное
№ 22 а по ул. Петра Великого в г. Губкин хозяйство



36

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

235. Губкинский городской Инициативная Устройство освещения по ул. Молодежная, 413,6 Жилищно—

округ
'

группа ул. Каштановая с. Скородное с установкой коммунальное
приборов учета хозяйство

236. Губкинский городской Инициативная Устройство освещения 451,4 Жилищно—

округ группа по ул. Красноармейская 0. Скородное коммунальное
хозяйство

237. Губкинский городской Инициативная Установка освещения по ул. Меловая 737,2 Жилищно—

округ группа в с. Теплый Колодезь коммунальное
(Теплоколодезянская СТА) хозяйство
Губкинского района

23 8. Губкинский городской Инициативная Организация освещения на улицах Лесная, 121,8 Жилищно-
округ группа Медовая, Овражная в с. Теплый Колодезь коммунальное

Губкинского района хозяйство
239. Губкинский городской Инициативная Установка светильников наружного 534,4 Жилищно-

округ группа освещения по ул. Сиреневая и ул. Муравская коммунальное
в с. Строкино (Вислодубравская ТА) хозяйство
Губкинского городского округа

240. Губкинский гороцской` Инициативная Организация уличного освещения по улице 481,7 Жилищно-
округ группа Лесная х. Красносолдатский коммунальное

(Коньшинская СТА) Губкинского района хозяйство
241. Губкинский городской Инициативная Организация уличного освещения по улице 790,4 Жилищно-

округ группа Вишневая с. Коньшино, улицам Медовая коммунальное
и Фермерская х. Красноплотава хозяйство

(Коньшинская СТА) Губкинского района



37

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

242. Губкинский городской
'

Ивановский ТОС Устройство уличного освещения 471,7 Жилищно-
округ в с. Ивановка (ул. Горловская) коммунальное

хозяйство

243. Губкинский городской Инициативная Установка вагончиков (для переодевания 600,0 Физическая

округ группа в спортивную форму перед соревнованием) культура и спорт
на стадионе микрорайона Лебеди г. Губкин

244. Губкинский городской Шарпило А.В. Устройство освещения ул. Рождественская, 2 035,9 Жилищно—

округ мкр. Юбилейный, г. Губкин коммунальное
хозяйство

245. Губкинский городской Инициативная Установка освещения по улицам Заводская 309,9 Жилищно-
округ группа и Солнечная в п. Троицкий коммунальное

хозяйство
246. Губкинский городской Инициативная Установка уличного освещения по парку 163,2 Жилищно-

округ группа к школе и к стадиону в п. Троицкий коммунальное
хозяйство

247. Губкинский городской Михайлова Устройство уличного освещения от дома 91,9 Жилищно-
округ Светлана № 1 до дома № 13 по ул. Ударников коммунальное

Викторовна — в г. Губкине хозяйство
248. Губкинский городской Горбачев Ю.Н. Организация уличного освещения 241,1 Жилищно-

округ в г. Губкине в районе магазина коммунальное
«Семейный магнит» хозяйство

249. Губкинский городской Инициативная Строительство проездов к домовладениям 12 777,0 Дорожное хозяйство
округ группа по ул. Полевая в х. Богомолье Губкинского

района Белгородской области



38

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

250. Губкинский городской Инициативная Строительство проездов к домовладениям 14 098,0 Дорожное хозяйство
округ группа в с. Истобное Губкинского района

Белгородской области

251. Губкинский городской Инициативная Строительство проездов к домовладениям 5 320,0 Дорожное
округ группа в с. Уколово Губкинского района хозяйство

Белгородской области
252. Губкинский городской Инициативная Устройство пешеходных дорожек 7 538,0 Жилищно-

округ группа по ул. Бубнова, ул.Центральная, коммунальное
ул. Ударников г. Губкин хозяйство
Белгородской области

253. Губкинский городской Инициативная Устройство пешеходной дорожки 662,0 Жилищно-
округ группа по ул. Вокзальная в г. Губкин коммунальное

Белгородской области хозяйство
254. Губкинский городской Волкова Л.И. Благоустройство общественной территории 6 000,0 Жилищно-

округ в районе жилого дома № 10 коммунальное
по ул. Ударников, мкр. Лукьяновка, г. Губкин хозяйство

Белгородской области
Итого по Губкинскому городскому округу 53 999,8

255. Новооскольский ТОС «Улыбка» Ремонт кровли Дома культуры в селе 1 121,0 Культура
городской округ Николаевка

256. Новооскольский Депутат Установка качелей в парке «Семья», 712,5 Жилищно-
городской округ в парке «Сосновый», в Центральном парке, коммунальное

парковой зоне в районе СОШ № 3, хозяйство
в районе ЦКР «Оскол»



39

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

257. Новооскольский Депутат Обустройство тротуара в г. Новый Оскол 312,5 Жилищно—

городской округ по ул. Успенская коммунальное
хозяйство

258. Новооскольекий ТОС Обустройство рекреационной зоны 332,5 Жилищно-
городской округ «Великомихайловка» «Бурунок» в с. Великомихайловка коммунальное
’ хозяйство

259. Новооскольекий ТОС «Солнечный» Обустройство тротуара в п. Прибрежный 777,5 Жилищно—
городской округ п. Прибрежный по ул. 1-я Совхозная коммунальное

хозяйство
260. Новооскольекий ТОС № 15 Благоустройство береговой зоны реки 171,0 Жилищно-

городской округ г. Новый Оскол Беленькая г. Новый Оскол, ул. Мичурина коммунальное
хозяйство

261. Новооскольский Депутат Ремонт дворовой территории 7 343,5 Жилищно-
городской округ по ул. Кирзаводекая (д. 3 а, 5, 9, 11) коммунальное

в г. Новый Оскол хозяйство

262. Новооскольекий ТОС Очистка пруда и благоустройство зоны 266,0 Жилищно-
гороцской округ «Творим добро» отдыха в х. Березки коммунальное

’ хозяйство
263. Новооскольекий ТОС «Куколка» Благоустройство места отдыха на реке 285,0 Жилищно-

городокой округ Беленькая, г. Новый Оскол, коммунальное
ул. Челюскина хозяйство

264. Новооскольекий Председатель Обустройство тротуарной дорожки 852,1 Жилищно-
городской округ уличного комитета по нечетной стороне ул. Октябрьская коммунальное

хозяйство



40

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

265. Новооскольский Депутат Обустройство тротуарной дорожки 195,7 Жилищно-
городской округ от ул. Валуйской до поста ГАИ коммунальное

в г. Новый Оскол хозяйство

266. Новооскольский Депутат Обустройство тротуара в г. Новый Оскол 1 565,6 Жилищно-
городской округ по ул. Тургенева коммунальное

хозяйство

267. Новооскольский Депутат Обустройство тротуара в г. Новый Оскол 710,6 Жилищно-
городской округ по ул. Пушкина, ул. Колхозная коммунальное

хозяйство
268. Новооскольский ТОС № 11 Обустройство тротуара в г. Новый Оскол 1 662,5 Жилищно—

городской округ г. Новый Оскол по пл. Свобоцы коммунальное
хозяйство

269. Новооскольский ТОС № 7 Благоустройство детской спортивно—игровой 142,5 Жилищно—

городской округ г. Новый Оскол площадки «Счастливое детство» коммунальное
хозяйство

Итого по Новооскольскому городскому округу 16 450,5

270. Старооскольский Депутат Благоустройство дворовой территории 11 793,3 Жилищно-
гор0дской округ в микрорайоне Космос коммунальное

`

города Старый Оскол хозяйство

271. Старооскольский Депутат Устройте светофорного объекта 2 850,0 Дорожное хозяйство
городской округ на пересечении проспекта Комсомольский

и улицы 8 марта г. Старый Оскол



41

.№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

272. Старооскольский Депутат Капитальный ремонт МБДОУ детский сад 60 702,4 Образование
городской округ № 33 «Снежанка» в микрорайне Парковый

г. Старый Оскол

273. Старооскольский Депутат Капитальный ремонт спортивной площадки 4 275,0 Жилищно-
городской округ в районе жилого дома № 6 мкр. Звездный коммунальное

г. Старый Оскол хозяйство

274. Старооскольский Депутат Установка 5 центров баскетбола/ стритбола 18 525,0 Физическая
городской округ (уличный баскетбол) культура и спорт

в г. Старый Оскол
275. Старооскольский Депутат Капитальный ремонт МБОУ «Средняя 55 188,3 Образование

городской округ общеобразовательная Роговатовская школа
с углубленным изучением отдельных

предметов» в с. Роговатое
276. Старооскольский Депутат Капитальный ремонт помещений 1 615,0 Жилищно-

городской округ санитарного блока и оборудование коммунальное
спортивных площадок МБОУ «Основная хозяйство
общеобразовательная Курская школа»

в с. Лапыгино
277. Старооскольский Депутат Установка детских площадок в селах 12 160,0 Жилищно-

тор0дской округ Федосеевка, Роговатое, Лапыгино, Котово, коммунальное
Потудань Старооскольского хозяйство

городского округа
278. Старооскольский Депутат Устройство светофорного объекта 1 900,0 Дорожное хозяйство

городской округ по ул. Ерошенко г. Старый Оскол в районе
гостиницы «Космос»



42

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

279. Старооскольский Депутат Ремонт автомобильных дорог 8 588,0 Дорожное хозяйство
городской округ по ул. Рубежная, Солнечная, Сосновая

г. Старый Оскол

280. Старооскольский Депутат Капитальный ремонт пищеблока и ремонт 3 800,0 Образование
городской округ спортивного зала МБОУ «Основная

общеобразовательная Потуданская школа»
в селе Потудань .

281. Старооскольский Депутат Капитальный ремонт сетей наружного 7 600,0 Жилищно—

городской округ освещения по ул. Мичурина коммунальное
‹ г. Старый Оскол хозяйство

Итого по Старооскольском городскому округу 188 997,0
282. Шебекинский Волкова Н.Н. Устройство наружного освещения возле 380,0 Жилищно-

городской округ остановки с. Осиновка коммунальное
хозяйство

283. Шебекинский Инициативная Ремонт кровли ЦКР с. Муром 570,0 Культура
городской ощэуг группа

284. Шебекинский Депутат Устройство твердого основания для 1 092,5 Образование
гор0дской округ спортивной площадки в школе № 5

г. Шебекино. Ремонт бассейна
285. Шебекинский ТОС Поставка спортивного игрового 332,5 Жилищно-

городской округ «Первомайский» оборудования и МАФов в с. Репное коммунальное
хозяйство

286. Шебекинский ТОС «Пионерский» Устройство шахтного колодца по ул. Победы 165,7 Жилищно—

городской округ в с. Яблочково коммунальное
хозяйство



43

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

287. Шебекинский Депутат Устройство наружного освещения в парке 522,5 Жилищно-
городской округ с. Мешковое коммунальное

хозяйство

288. Шебекинский ТОС «Советский» Устройство наружного освещения 363,5 Жилищно-
городской округ по ул. Советская, ул. Кирова в с. Дмитриевка коммунальное

хозяйство

289. Шебекинский ТОС «Надежда» Устройство наружного освещения 757 ‚4 Жилищно-
городской округ (соединение ул. Молодежной коммунальное

и ул. Анатовского) в с. Купино хозяйство

290. Шебекинский Депутат Совета Устройство наружного освещения 655,5 Жилищно-
городской округ депутатов с. Александровка коммунальное

Шебекинского хозяйство

городского округа
291. Шебекинский Депутат Совета Устройство наружного освещения 42,7 Жилищно-

городской округ депутатов в с. Борисовка, ул. Северная, д. 15 коммунальное
Шебекинского хозяйство

городского округа
292. Шебекинский Депутат Совета Устройство наружного освещения 704,3 Жилищно-

городской округ депутатов по ул. Садовая, ул. Мичурина п. Ленинский коммунальное
Шебекинского хозяйство

городского округа
293. Шебекинский Председатель Устройство наружного освещения 427,5 Жилищно-

городской округ домового комитета по ул. Ленина, д. 51, 52, 53, 54 в с. Ржевка коммунальное
хозяйство



44

.№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

294. Шебекинский ТОС «Улица Устройство тротуара по ул. Тимирязева 1 881,0 Жилищно-
городской округ Тимирязева» в г. Шебекино коммунальное

хозяйство
295. Шебекинский Староста села Устройство тротуара в с. Зиборовка 1 567,5 Жилищно-

городской округ Зиборовка от многоквартирного дома (ул. Матросова, коммунальное
Шебекинского д. 2) до центральной инфраструктуры села хозяйство

городского округа по ул. Зеленой (школа, детский сад, ФАП,
отделение почты)

296. Шебекинский Депутат Устройство тротуара от ул. Элеваторная 1 900,0 Жилищно-
городской округ Белгородской до остановки ул. Пугачева коммунальное

областной Думы с. Новая Таволжанка хозяйство
Чмирев Г.И.

297. Шебекинский Депутат Совета Поставка игрового оборудования 103,2 Жилищно-
городской округ депутатов с установкой в с. Титовка коммунальное

Шебекинского хозяйство
городского округа
Мальцев С.А.

298. Шебекинский ТОС Поставка игрового оборудования 215,6 Жилищно—
городской округ «ул. Молодежная» по ул. Конорева — Терешковой коммунальное

в с. Вознесеновка хозяйство
299. Шебекинский Староста п. Красное Поставка игрового оборудования 287, 8 Жилищно-

городской округ в.п. Первомайский Шебекинского городского коммунальное
округа хозяйство



45

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

300. Шебекинский Депутат Совета Устройство наружного освещения 808,6 Жилищно-
гор0дской округ депутатов по ул. Октябрьская (старая линия коммунальное

Шебекинского и деревянные опоры) в с. Козьмодемьяновка хозяйство
городского округа

301. Шебекинский Депутат Совета Поставка игрового и спортивного 188,1 Жилищно-
горолской округ депутатов оборудования, МАФ по ул. Калинина коммунальное

Шебекинского с. Бершаково хозяйство
городского округа

302. Шебекинский ТОС «Радуга» Устройство наружного освещения 1 336,9 Жилищно-
гор0дской округ от центральной трассы до ул. Рысенко коммунальное

и ул. Шевченко с. Белянка хозяйство
303. Шебекинский Депутат Совета Устройство тротуара по ул. Садовая 1 971,2 Жилищно-

городской округ депутатов в с. Большетроицкое коммунальное
Шебекинского хозяйство

гороцского округа
304. Шебекинский ТОС «Пионерский» Устройство искусственной неровности 47,5 Дорожное хозяйство

городской округ по ул. Пионерской в с. Яблочково

305. Шебекинский Депутат Устройство наружного освещения от 0. Новая 4 750,0 Жилищно-
городской округ Таволжанка по автомобильной дороге коммунальное

до г. Шебекино. Устройство тротуара хозяйство

306. Шебекинский Депутат Устройство наружного освещения улиц 1 425, 0 Жилищно—
гор0дской округ гор0да Шебекино коммунальное

хозяйство



46

№9 Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

307. Шебекинскшй Депутат Поставка мсталлоконсгрукции для нужд 1 425,0 Жилищно-
городской округ Вознесеновской территориальной коммунальное

администрации Шебекинского городского хозяйство
округа

308. Шебекинский Председатель ТОС Благоустройство территории в районе улиц 3 040,0 Жилищно-
городской округ Верхняя, Волчанская, Калинина коммунальное

г. Шебекино хозяйство

309. Шебекинский Депутат Устройство наружного освещения 123,5 Жилищно-
городской округ по ул. Красноармейская в г. Шебекино коммунальное

хозяйство
310. Шебекинский Депутат Устройство наружного освещения 2 217,5 Жилищно-

городской округ в с. Безлюдовка, ул. Железнодорожная коммунальное
от д. № 1 до д. № 9, участки хозяйство

от ул. Центральная до ул. Лесная Поляна;
от ул. 1—го Салюта (остановка) до
пересечения с ул. Магистральная;

от кладбища до ул. Лермонтова, с. Ивановка

311. Шебекинский Председатель ТОС Благоустройство зоны отдыха по улице 285,0 Жилищно-
городской округ Мочалина в г. Шебекино коммунальное

хозяйство
312. Шебекинский Депутат Благоустройство территории родника 281,7 Жилищно—

городской округ на ул. Калинина с. Большетроицкое коммунальное
хозяйство

313. Шебекинский Инициативная Поставка игрового оборудования 434,1 Жилищно-
городской округ группа по ул. Заводская, ул. Совхозная, коммунальное

ул. Партизанская с. Ржевка хозяйство



47

.№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

314. Шебекинский Депутат Поставка игрового оборудования 228,5 Жилищно-
городской округ с установкой по ул. Кирова коммунальное

с. Большетроицкое хозяйство

315. Шебекинский Депутат Поставка и установка 244,2 Жилищно-
городской округ металлического ограждения коммунальное

кладбища в с. Титовка хозяйство

316. Шебекинский Депутат Поставка и установка металлического 263,8 Жилищно—

городской округ ограждения кладбища на ул. Первомайская коммунальное
с. Большегроицкое хозяйство

317. Шебекинский Староста Поставка и установка металлического 300,0 Жилищно-
городской округ ограждения кладбища в с. Осиновка коммунальное

хозяйство

318. Шебекинский Депутат Благоустройство прилегающей территории 868,5 Жилищно-
городской округ Д'К с. Булановка коммунальное

хозяйство

319. Шебекинский Депутат Ремонт ДК в с. Булановка 318,9 Культура
городской округ

320. Шебекинский Староста Поставка игрового и спортивного 237,5 Жилищно—

городской округ оборудования, МАФ с установкой коммунальное
в с. Александровка, ул. Степная хозяйство

321. Шебекинский Депутат „
1 691,3 Жилищно—

городской округ Устроиство тротуара С° Купино коммунальное
от ул. Молодежная до ул. Анатовского хозяйство



48

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

322. Шебекинский Председатель ТОС Поставка спортивного оборудования 190,0 Жилищно-
городской округ «Народный» в районе ул. Народной в г. Шебекино коммунальное

хозяйство

323. Шебекинский Депутат Устройство спортивной площадки 380,0 Жилищно-
городской округ по ул. 50 лет Октября в г. Шебекино коммунальное

хозяйство

324. Шебекинский Председатель ТОС Устройство тротуара по ул. Крупской, 3 705,0 Жилищно—

городской округ «Веселый» ул. Октябрьской, в г. Шебекино коммунальное
хозяйство

325. Шебекинский Депутат Поставка игрового оборудования 142,5 Жилищно—

городской округ в г. Шебекино, ул. П. Морозова коммунальное
хозяйство

326. Шебекинский ТОС _ „ 47, 5 Дорожное хозяйство
городской округ Устроиство искусственнои неровности

по ул. Гагарина 0. Муром

327. Шебекинский Депутат Благоустройство территории с установкой 950,0 Дорожное хозяйство
городской округ остановочного комплекса в микрорайоне

Северный г. Шебекино
328. Шебекинский Депутат Устройство тротуара в с. Дмитриевка 4 956,6_ Жилищно—

городской округ коммунальное
хозяйство

329. Шебекинский Депутат Устройство тротуара по ул. Дружбы, 2 684,2 Жилищно-
городской округ ул. Кирова, ул. Ленина в с. Зимовное коммунальное

хозяйство



49

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

330. Шебекинский Депутат Устройство тротуара в с. Верхнеберезово, 427,5 Жилищно-
городской округ начиная от ул. Октябрьская по проулку коммунальное

до ул. Надьярная хозяйство

331. Шебекинский Депутат Устройство искусственной неровности по 47,5 Дорожное хозяйство
городской округ ул. Прилужная и ул. Ленина в с. Купино

Итого по Шебекинскому городскому округу 47 986,8
332. Яковлевский Инициативная Поставка транспортабельных котельных 22 800,0 Жилищно-

городской округ группа установок (ТКУ) для МБОУ «Стрелецкая коммунальное
СОШ», МБОУ «Кривцовская СОШ», хозяйство

МБОУ «Казацкая СОШ»,
МБОУ «Завидовская ООШ»,

Яковлевского городского округа
Белгородской области

333. Яковлевский Депутат Ремонт дороги по ул. Оскольная г. Строитель 9 025,0 Дорожное хозяйство
городской округ

334. Яковлевский Депутат Обустройство новым покрытием 5 130,0 Жилищно-
городской округ и освещением тротуарной части коммунальное

в г. Строитель между улицами 5 августа хозяйство
и ул. Ленина

335. Яковлевский ТОС «Солнечный» Ремонт автомобильных дорог 4 550,5 Дорожное хозяйство
городской округ в мкр. «Солнечный»

с. Терновка
Яковлевского городского округа

(1 очередь)



50

№ Муниципальное Инициатор Наименование инициативного проекта Размер Отрасль
п/п образование проекта субсидии

из областного
бюджета
(тыс. руб.)

336. Яковлевский ТОС Благоустройство сквера 4 750,0 Жилищно-
городской округ «Центральный» в с. Дмитриевка коммунальное

Яковлевского городского округа хозяйство
337. Яковлевский Инициативная Кладбище на Смородинской территории 3 729,5 Жилищно-

городской округ группа Яковлевского городского округа коммунальное
хозяйство

Итого по Яковлевскому городскому округу 49 985,0
Итого по Белгородской области 951 922,4


